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Esipuhe
Vuosi 2018 oli itsenäisen Suomen juhlavuoden jälkimaininkeja ja ikään kuin kohmeloa, jossa mu-
kana oli myös tyytymättömyyttä. Se muistutti jälkikaikuina itsenäisen Suomen alkutaipaleistamme
ja mukana olikin myös paljon aineksia sisällissodastamme. Siitäkin kun oli kulunut vuosisata.
Muisteltiin, kuinka vihanpito voi johtaa julmuuksiin, on erilaisuutta, ihmisillä on poikkeavia taus-
toja, vakaumuksia ja tavoitteita, vaikka itse toisin ajattelisikin ja sosiaaliseen mediaan ne sellai-
sina kirjaisikin.

Ensimmäisen maailmansodan aseleposopimuksesta oli kulunut marraskuussa sata vuotta. Suur-
valtojen jännitteet näkyivät Pariisissa. Varoiteltiin ääriajattelusta, nationalismista, rasismista. Suo-
men helteisessä kesässä puhuttiin Thaimaan luolapojista, Ähtärin pandoista, Helsingin huippu-
kokouksesta. Facebook puhutti sekin ja helteiden sekä ilmojen rinnalla tietysti ilmastonmuutok-
sesta.

Juhlapuheessaan uudelle vuodelle presidenttimme nämä sanat ja ikävät asiat mainitsikin, ja sai
lisää vauhtia käynnissä olleisiin presidentin vaalien muuten hieman värittömään kisaan. Seuraa-
van vuoden kohdalla hän valitsikin sanansa tarkemmin. Hän kertoi, kuinka on osattava kunnioittaa
muitakin, vaikka olisikin eri mieltä, mielestään oikeassa ja perustellustikin. Vaarana kun on me-
nettää edustukselliselle demokratialle olennaista, kyvyn sovittaa yhteen erilaisia näkemyksiä. Ky-
vyn kuunnella ja ymmärtää muiden mielipiteitä, vaikkei niitä hyväksyisikään, sanoi Niinistö nyt
vuoden 2019 alussa. Nyt kun ei kisailtu enää presidentin virasta.

Vuosi 2018 alkoi siis presidentin vaaleilla ja istuva presidentti valittiin ensimmäisellä kierroksella
jatkamaan tehtävässään seuraavan kuuden vuoden ajaksi. Presidentti Sauli Niinistön nauttima
suosio on ollut alusta alkaen poikkeuksellinen ja vain vahvistunut vuosien saatossa. Ilmiö on eri-
koinen Suomen nykyisessä poliittisessa ilmapiirissä, verrattaessa sitä ajan hengen muihin, kan-
sakuntaa jakaviin poliittisiin ja juuri henkilöihin, poliitikkoihin, kohdistuneisiin myös aggressiivisiin
purkauksiin etenkin sosiaalisen median sivustoilla.

Vuoden alku muistetaan etenkin talviolympialaisista Pyeongchangissa, Etelä-Koreassa. Samalla
kun Viron tasavalta täytti 100 vuotta, Vieremällä, Ylä-Savossa, juhlittiin olympialaisten kultamitalia
ja varttuneemmat yläsavolaiset muistivat, kuinka edellisistä, Klaes Karppisen hiihtämistä, oli ku-
lunut jo joltisenkin kauan. Immo Kuutsa, legendaarinen 1970-luvun hiihtäjiemme valmentaja,
1960-luvun lukioni luokanvalvojamme, sai hänkin osakseen ansaitsemaansa huomiota. Edelli-
senä itsenäisyyspäivänämme hiihtäjiämme oli myös kutsuttu linnan juhliin. Ei ole epäilystä, kuka
valitaan vuoden parhaaksi urheilijaksemme.

Nämä juhlat, itsenäisyyspäivän vastaanotto presidentin linnassa, ovat edelleenkin tuon päivän
tärkein tapahtuma ja seuratuin televisiolähetys koko vuoden aikana. Sotakuvasta, Väinö Linnan
Tuntemattomasta sotilaasta, oli tehty siitäkin jälleen uusi versio. Sen ohjannut joutui yllättäen
kansainvälisen metoo-ilmiön kohteeksi hänkin. Metoo oli edelleen mukana globaalissa tiedotuk-
sessa, joskin jo jälkiaallollaan ratsastaen.
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Sen merkitystä ei voi kuitenkaan väheksyä etenkään globaalina, mutta myös Suomessa vaikut-
taneena ilmiönä henkiseen ilmapiiriimme vielä vuonna 2018. Vuoden vaihtuessa uuteen, Yhdys-
valloissa Helsingin Sanomien toimittajana runsaan neljä vuotta asunut kirjeenvaihtaja käytti mer-
kittävän puheenvuoron todetessaan jo laajan artikkelinsa otsikossa, kuinka vuodet Yhdysval-
loissa opettivat hänelle oleellisen; suomalainen nainen edustaa Yhdysvalloissa miestä. Yhdys-
vallat on meistä jäljessä, sukupuolten tasa-arvosta kilvoiteltaessa, hyvinkin yhden sukupolven
verran.

Vuoden alussa Kiinan kansankongressi hyväksyi muutoksen perustuslakiin, mikä salli myös Suo-
messa aiemmin vierailleelle Xi Jingpingille lisäkauden kahden kauden jälkeenkin. Kiina oli glo-
baalin maailmanjärjestyksen kohdalla puhutuin megavaikuttaja rinnan Yhdysvaltain ja Venäjän
kanssa. Maaliskuussa Vladimir Putin valittiin jatkamaan Venäjän presidenttinä. Maailmanpolitii-
kan kireys näkyi ja lisääntyi vuoden loppua kohti mentäessä.

Seuraavana päivänä viimeinen urospuolinen zairenleveähuulisarvikuono kuoli ja sukupuuttoon
hävinneitä eläinlajeja oli kaiken aikaa enemmän. Ympäristötuhot ja ilmastomuutos oli vuoden kol-
men tärkeimmän mediakuohunnan aiheuttaja. Myös Suomi piti tätä aihetta näkyvästi yllä ja se on
esillä myös tulevien vaaliemme teemana rinnan mm. populismin ja sellaisen liikehdinnän, Euroo-
passamyös levottomuuksien, jossa poliittisten liikkeitten kyky toimia, löytää uusia toimintamalleja,
on edelleen jatkuvan muutoksen alainen mielenosoitusten jatkuessa läpi koko vuoden ympäri
maailmaa ja myös Euroopassa, etenkin Ranskassa.

Vuosi sisälsi runsaasti yksittäisiä provokaatioita. Sergei Skripalin myrkytystapaus sai aikaan ve-
näläisten diplomaattien karkotuksia yhteensä 20 maassa. Vuoden alussa, suomalaisten härkä-
viikkojen aikaan, Yhdysvalloissa järjestettiin mielenosoituksia yli 800 kaupungissa March for Our
Lives -nimellä, joissa vaadittiin tiukempia rajoituksia aseiden omistukseen ja myyntiin. Venäjää
koetteli kauppakeskuksen tuhoisa tulipalo Kemerovossa sekä myöhemmin Algerian ilmavoimien
Iljusin kuljetuskoneen syöksyminen maahan lähellä Boufarikia. Kauppakeskuksessa surmansa
sai 64 ihmistä, valtaosa lapsia, lento-onnettomuudessa surmansa sai 257 ihmistä.

Sota Syyriassa jatkui ja mukana oli nyt myös kemiallisia aseita ja kostoiskuja. Yhdysvallat,
Ranska ja Iso-Britannia vastasivat kostoiskuista väitetyille kemiallisten aseiden käytölle Du-
maissa. Yhdysvallat esiintyi maailmanpolitiikassa liki päivittäin presidenttinsä Donald Trumpin toi-
mesta, Ranska horjuvan demokratiansa ja jatkuvien aggressiivisten mielenosoitusten seurauk-
sena, Britannia pyrkien selvittämään suhdettaan Eurooppaan ja eroaan EU:n jäsenyydestä. Ta-
kavuosien kriisipesäkkeen Kuuban presidentiksi valittiin Miguel Diaz-Canel. Se ei aiheuttanut
kansainvälistä kohua.

Aiemmin kahtia jaettu maailma, jossa myös Kuuballa oli näkyvä asemansa, oli nyt useiden kriisi-
pesäkkeiden verkostoituva klusteri. Ensimmäisen kerran Korean sodan päättymisen molempien
Koreoiden johtajat kohtasivat toisensa Korean demilitarisoidulla alueella. Vanha maailma oli koh-
taamassa uuden maailman ja sen kriisipesäkkeet. Samalla hybridi- ja kyberturvallisuuden käsit-
teet, demokratian kriisi rinnan medioittemme kriisien kanssa, digiajan tuomat haasteet ja robo-
tiikka hakivat uutta tilaa utopioina mutta myös dystopioinamme.



7

Suomessa Hjallis Harkimo erosi Kokoomuksesta ja perusti myöhemmin puolueen, joka on mu-
kana vuoden 2019 vaalivuoden mittauksessa. Näitä uusia puolueitamme on toki tulevissa vaa-
leissamme mukana muitakin ja kaikkiaan rekisteröityjä puolueita Suomessa kaiken aikaa enem-
män ja myös Paavo Väyrysellä omansa, edellisen kariuduttua riitoihin. Puolueiden määrä ja nii-
den syntytapa luonnehtii myös Suomessa koettavaa poliittista liikehdintää ja sen luonnetta sekä
samalla medioittemme ongelmaa kuvata näiden liikkeiden merkitystä demokratiamme toteutumi-
selle tai sen kriisiytymiselle.

Eurovisio laulukilpailut Portugalissa puhutti viihdemedioitamme, siinä missä jääkiekon MM-kilpai-
lut Tanskassa. Suomi oli mukana molemmissa kisoissa suurin odotuksin, mutta menestys jäi lai-
haksi. Israelin Netta Barzilai voitti Lissabonissa pidetyt kilpailut kappaleella ”Toy” ja kiekkokulta
meni Ruotsille.

Indonesiassa pommit räjähtelivät useissa eri kohteissa ja pommien kuljettajina olivat jopa perheit-
tensä pienet, 9-vuotiaat lapset. Kuubassa presidentin ensimmäisiin tehtäviin kuului vierailu San
Martin lentokentän läheisyydessä Havannassa, jonne putosi Cuba de Aviacion -lentoyhtiön lento
972. Kolme koneessa olleesta 111 matkustajasta ja miehistön jäsenestä pelastui, 108 sai sur-
mansa. Sodat, terrori ja onnettomuudet saivat vuonna 2018 vähemmän huomiota medioissamme
kuin viihdeteollisuus ja tämä suunta on jatkunut edelleen.

Samaan aikaan kun Kuubassa surtiin lento-onnettomuutta, Prinssi Harryn, Sussexin herttuan ja
yhdysvaltalaisen Meghan Marklen häitä vietettiin Pyhän Yrjön kappelissaWindsorin linnassa. Me-
diamme seurasivat tätä tapahtumaa, ei niinkään pelastustöitä Kuubassa tai sykloneita Arabian-
lahdella, Jemenissä ja Omanissa. Sen sijaan medioita kiinnosti Donald Trumpin ja Kim Jong-unin
tapaaminen Singaporessa. Samoin Paavo Väyrysen paluu takaisin eduskuntaan europarlamen-
taarikon tehtävästään. Median viihteellistyminen oli sekin jatkunut ja syventynyt entisestään.

Samalla utopioitten ja dystopioitten suhde oli kääntymässä utopioitten esittelyn suuntaan. Ilmiöllä
on rauhoittava merkitys pohdittaessa poliittisia ääriliikkeitä ja niiden menestystä demokraattisesti
toimivissa yhteiskunnissamme. Samalla tiede ja tutkimus oli saamassa lisää tilaa valemedioitten
ja täydellisen huuhaan, virheellisen tiedottamisen sekä ammattitaidottoman journalismimme rin-
nalla. Sosiaalisen median käyttäjät ja tuottajat kouluttautuvat hekin omassa mediassaan. Viihteen
osuutta se ei kuitenkaan näyttäisi vähentävän asiantiedottamisen rinnalla.

Monen kesäkuu kuluikin seuraten jalkapallon MM-kisoja Venäjällä. Samoin sydän kurkussa seu-
raten, joko Tham Luangin luolastoon Pohjois-Thaimaassa rankkasateiden ulospääsyreitin jalka-
pallopojilta sulkeneen pelastautumistien avautumista, tai itse osallistuen Helsinki Pride -kulkuee-
seen. Sinne osallistumista helpotti taksien hinnoittelun ja kilpailun vapautuessa Suomessa. Tätä
kaikkea tarjoiltiin lisäksi helteessä, jossa hellepäiviä riitti enemmän kuin useina edellisinä ke-
sinämme yhteensä.

Tham Luangin luolaan loukkuun jääneet pojat saatiin lopulta turvaan kaksi viikkoa kestäneen pe-
lastusoperaation jälkeen, johon osallistui myös suomalainen sukeltaja. Päivä oli sama, jolloin
Suomessa liputettiin Suomen kuvataiteitten päivää, ja joka on samalla oma syntymäpäivänikin,
Cluster Art päivä parhaimmillaan. Cluster Art tunnettiin nyt myös vahvana vaikuttajana arkkiteh-
tuurissa ympäri globaalia maailmaa ja manifesti oli levinnyt googlaten noin 300 miljoonan toimijan
päivittäiseen käyttöön.
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Sivustoni lukijoiden määrä ylitti sekin kymmenen miljoonan rajan. Sen ylläpitoa oli yhä vaikeampi
lopettaa tai vähentää kuvien ja kirjoitusten julkaisua. Tutkijana ja opettajana tiedettä tuottaen lu-
kijoiden määrä oli takavuosina nykyisestään vain prosentin osia. Sekin tuntui silloin riittävän mer-
kittävältä motivoiden työhön luennolla torkkuvien opiskelijoiden ohella. Muutos on ollut dramaat-
tinen eläkepäivien jälkeen. Facebook ja sosiaalinen media tämän rinnalla on ollut melkoisen vaa-
timaton lisä. Kohu sen ympärillä vaikutti kohtuuttomalta.

Eritrea ja Etiopia solmivat edellisenä päivänä rauhan- ja ystävyyssopimuksen kaksi vuosikym-
mentä kestäneen sotatilan jälkeen. Vain viikko tämän jälkeen Yhdysvaltain presidentti Donald
Trump tapasi Venäjän presidentin Vladimir Putinin Helsingin huippukokouksessa. Helteet ja
maastopalot roihusivat ja surmasivat Kreikassa lähes sata ihmistä. Myöhemmin Yhdysvalloissa
Kaliforniassa valtavat, kaupunkeja hävittäneet maastopalot saivat maailmalla mainetta, Suomen
kautta, presidentti Trumpin kiitellessä suomalaisten tapaa haravoida metsänsä puhtaiksi ja vält-
täen näin maastopaloja. Samaan aikaan Mars ohitti Maapallon, Telluksen, lyhimmältä etäisyy-
deltä sitten vuoden 2003.

Helteisen kesän osittainen auringonpimennys näkyi myös Suomessa. Parker-luotain laukaistiin
tutkimaan auringon uloimpaa kaasukehää ja Seppo Kääriäinen, lukioaikainen koulukaverini Iisal-
mesta, ilmoitti jättävänsä vuoden 2019 vaaleissa eduskunnan. Häntä seurasi lukuisten muiden
iäkkäiden, etenkin keskustalaisten edustajien samansisältöinen ilmoitus. Heistä viimeisin tuli fors-
salaiselta Sirkka-Liisa Anttilalta. Sotavuosina syntynyt sukupolvi on jäämässä pois päivän politii-
kasta, mutta vaikuttaa muualla vielä vuosikymmenet. Siihen oli syytä varautua eläkeikäisten koko
ajan lisääntyessä ja syntyvyyden samalla laskiessa.

Elokuun lopulla helteet jatkuivat ja 43 ihmistä sai Italian Genovassa surmansa Morandi-sillan ro-
mahtaessa. Suomessa, Kuopiossa linja-auto syöksyi sillalta rautatielle ja neljä ihmistä sai sur-
mansa, 19 Ruotsissa asuvaa suomalaista loukkaantui. Helsingin Lasipalatsiin avattiin Amos Rex
-taidemuseo ja myöhemmin Art Cluster -tyylinen keskuskirjasto. Brasilian kansallismuseossa syt-
tyi tulipalo, jossa tuhoutui merkittävä osa sen 20 miljoonasta muinaismuistoista ja niiden korvaa-
mattomista kokoelmista. Helsingissä vihittiin syyskuun alussa uusi lastensairaala Meilahdessa.

Ruotsin valiopäivävaaleilta odotettiin Suomen ja muun Euroopan kaltaista tulosta. Näin myös kävi
ja periteinen, vuosikymmeninen poliittinen rakennelma horjui. Ruotsi oli ilman hallitusta vielä vuo-
den 2019 tammikuussa. Helsingin rakennusboomia lisäsi kappakeskus Redin avaaminen Kala-
satamaan. Maaseudulla ja yli viidenkymmenen seutukunnan taajamissa metropolisoituminen ja
oman väestökadon jatkuminen herätti huolestunutta keskustelua. Väestöllinen kato maaseudulta
ja alueellinen demografinen vinoutuma on jatkunut jo vuosikymmenet. Maahanmuutosta oli tu-
lossa pysyvä kansakuntaa jakava aihe monine lieveilmiöineen.

Kiihtelysvaarassa tuhopolttaja hävitti 1700-luvulta olevan puukirkon ja kolme nuorta menehtyi Ka-
lajoella rajussa henkilöauton ulosajossa. Maaseudun uutiset rajoittuivatkin valtamedioissamme
juuri tämän kaltaisiin uutisiin. Cluster Art on tyyppiesimerkki ilmiöstä, joka maaseutumaisessa
ympäristössä syntyneenäkin levisi hetkessä globaaliksi ja myös suuriin metropoleihin, mutta ei
juuri lainkaan suomalaiseen innovaatioympäristöön. Se ei toimi tänään juuri lainkaan maaseu-
dulta ainoan metropolimme Helsingin suuntaan. Takavuosien vuoropuhelu on kadonnut tai aina-
kin oleellisesti vähentynyt. Metropolisoituminen sosiaalisena ja kulttuurisena ilmiönä oli edelleen
Suomelle vieras ilmiö.
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Baijerin osavaltiovaalit ennakoivat Saksassa vallan vaihtumista ja kannabis laillistettiin Kana-
dassa. Toimittaja Jamal Khashoggin surma Saudi-Arabian konsulaatissa aiheutti kansainvälisen
konfliktin ja maailman pisin merisilta, 55 kilometrin mittainen Honkong – Zhuhai – Macao -silta,
avattiin liikenteelle vain muutamaa päivää ennen vuoden suurinta lento-onnettomuutta, jossa 189
ihmistä sai surmansa Lion Airin lennolla 610 Indonesiassa, pian noustuaan siivilleen Jakartasta.

Etiopia sai lokakuussa ensimmäisen naispresidenttinsä, Sahle-Work Zewde astui virkaan 25. lo-
kakuuta. Lokakuun viimeisenä päivänä vihittiin Intiassa, Narmadan piirikunnassa, maailman kor-
kein veistos, Yhtenäisyyden patsas.

Marraskuussa valtionjohtajat kokoontuivat ensimmäisen maailmansodan päättymisen muistojuh-
lallisuuksiin Pariisissa. Mukana olivat myös Yhdysvaltain presidentti Donald Trump ja Venäjän
presidentti Vladimir Putin. Kireys näkyi eikä sitä edes peitelty. Kuun lopulla Ukraina julisti maassa
poikkeustilan, syynä Venäjän ja Ukrainan välinen selkkaus Kertsinsalmella. Neljä suomalaista
miestä menehtyi pienkoneen törmättyä vuoreen Zimbabwessa Masvingon provinssissa. Suo-
messa järjestettiin evankelisluterilaisen kirkon seurakuntavaalit.

Joulukuun alussa Helsinki jatkoi näyttävää julkisten rakennusten vihkimisjuhlaansa, kun keskus-
kirjasto Oodi avattiin yleisölle. Sen Cluster Art -tyyppinen arkkitehtuuri toi mieleen monet vastaa-
van arkkitehtonisen struktuurin kautta tunnistettavat kohteet maailmalla. Oulua ravistelivat ala-
ikäisiin kohdistuvat seksuaalirikokset ja viisi ihmistä sai surmansa terrori-iskussa Strasbourgissa.
Joulukuun aattopäivää edelsi Krakataun purkaus ja tätä seuranneen maanvyöryn aiheuttama tsu-
nami surmasi yli 400 ihmistä ja liki 1500 loukkaantui. Joulurauha julistettiin perinteiseen tapaan
Suomen Turussa.

Joulu ja sen pyhät vietettiin Suomessa pääosin valkoisen joulun merkeissä ja vuosi vaihtui myrs-
kyn ja lumentulon aiheuttaessa runsaasti töitä avattaessa sähkölinjoja ja hoidettaessa liikenteelle
syntyneitä perinteisiä talvisia teitämme ja lentokenttiä. Ilmastomuutoksen aiheuttamat investoinnit
näkyvät jatkossa luonnonvaroiltaan ja pinta-alaltaan Euroopan metsäisimmässä ja vesistörik-
kaimmassa maassa. Järviemme sijaan meidän tulisi puhua saaristamme, sisämaan saaris-
tamme. Arvot ja normit olisi kyettävä kääntämään ikään kuin päälaelleen myös kulutuksessa.

Tässä meidän kuuluisi olla Euroopan ja ehkä jopa maailman johtava kansakunta innovaatiopoli-
tiikassamme ja ekologisen klusterin rakentajina. Käsite löytyy toisen väitöskirjani kannesta ja ni-
milehdestä myös medioittemme luettavaksi. Aiheesta löytyy tuhansittain myös Suomessa julkais-
tuja tieteellisiä artikkeleja. Aihe ei ole meille vieras, päinvastoin. Tunnemme sen muuta maailmaa
paremmin. Se sopii myös meille sekä taloudellisena, sosiaalisena että kulttuurisena, sosiaalisen
pääoman mukana periytyvänä osaamisenamme.

Vaalivuosi 2019 avattiin presidentin puheella, jossa peilattiin ajan kuvaa, kansoja kaduilla, moni
tuntee itsensä heikoksi ja Brexit repii Britanniaa kahtia, oikeistopopulistit ovat tekemässä omia
uudistuksiaan, kolmas sukupuoli tunnustetaan, ilmastomuutos ja luonnonvarat tulevat uudella ta-
valla tutuiksi, Suomen valtion talous on kaipaamassa ehkä uutta säästökuuria sekin. Monessa
rakenteitamme koskevassa uudistuksessa olemme menettäneet vuosia, jopa vuosikymmeniä
saamattomuuden seurauksena.
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Presidentti kohdisti vakavia sanoja menestyneille, demokratia oli mainittava monta kertaa sekin.
Olemme onnistuneet niin hyvin, että monet ydinkysymykset ovat jääneet hoitamatta, unohtuneet.
Henkisesti ja ideologisesti kovin kaukana tosistaan olevat suurvallat ovat nekin ongelma, jota on
mahdoton sivuuttaa Suomessa asuen. Meidän on kyettävä määrittelemään, mistä koostuu se
hyvä, jota tavoittelemme, totesin presidenttimme puheessaan. Suomi ei ole ainut maa, joka elää
tärkeitä aikoja pohtiessamme edustuksellista demokratiaamme ja sen uudistamista.

Matti Luostarinen
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Globaali ja kansallinen kriisi syvenee - 2018-02-16 09:51 ----------------------------------------------- 75

Rinttimies rentut ja runneltu Suomi olympialaisissa - 2018-02-18 12:46 ----------------------------- 76
Periytyvät ja kulttuuriset taidot - 2018-02-18 15:23 -------------------------------------------------------- 80
Hyvää Mattia - 2018-02-23 20:53 ------------------------------------------------------------------------------ 81
Perinnetyötä ja metropolipolitiikkaa, vanhoja läänityksiä. - 2018-02-27 14:04 ---------------------- 83
Kalevalan päivän lakko. - 2018-02-27 21:00 ---------------------------------------------------------------- 84
Epäpoliittisen pääministerin hallitus hajoamassa - 2018-03-01 16:43 -------------------------------- 85
Valta on vaihtumassa - oletko valmis - 2018-03-02 17:04 ----------------------------------------------- 86
Mediamaailman lapsia - 2018-03-04 12:47 ------------------------------------------------------------------ 90

Asenne ratkaisee menestyksen - 2018-03-05 00:36 ------------------------------------------------------ 93
Peitetyin sanakääntein - 2018-03-08 00:42------------------------------------------------------------------ 94
Ahman jäljet lumessa naistenpäivänä - 2018-03-08 14:40 ---------------------------------------------- 96
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Z-sukupolven kasvattajat - 2018-03-11 12:08--------------------------------------------------------------102

Suuret uutiset näkyvät pieninä otsikkoina - 2018-03-12 12:30-----------------------------------------105
Z-sukupolven monitoimitila - 2018-03-13 14:23 -----------------------------------------------------------107
Twiitti - sanojen hautausmaa - 2018-03-14 20:05---------------------------------------------------------110
Maailman onnellisimman maan toimittajat - 2018-03-17 14:56 ----------------------------------------111
Maaseutu katoaa maakunta- ja soteuudistuksessa - 2018-03-18 18:56 ----------------------------113
Teatraalisen maailman käsikirjoittajat - 2018-03-20 13:09----------------------------------------------116
Pakanamaan kartta - 2018-03-21 13:14---------------------------------------------------------------------120
Lapsuudessa koettu epävarmuus tekee ihmisestä ahneen - 2018-03-23 08:47 ------------------123
Formulakausi on avattu - 2018-03-25 10:44----------------------------------------------------------------124
Identiteetiltäänkin onnettomat maakuntamme - 2018-03-27 11:22 -----------------------------------125
Topeliaanista tarinankerrontaa vuodelta 2018 - 2018-03-28 19:25-----------------------------------127
Vuosikymmen takaperin ennustettua - 2018-03-29 00:48 ----------------------------------------------131
Pitkäperjantain antia medioissamme - 2018-03-30 17:59-----------------------------------------------134
Kokonaiskuva on tunnettava - 2018-04-01 11:49 ---------------------------------------------------------136
Ulvovien mylläreitten maa - 2018-04-01 14:42 ------------------------------------------------------------140
Suuren murroksen vuodet - 2018-04-02 11:21 ------------------------------------------------------------142
Mihin katosi looginen päättely ja tieteen ihanne? - 2018-04-04 14:57 -------------------------------143
Tieteellinen maailmankuva perustaksi - 2018-04-05 08:32 ---------------------------------------------145

Visionäärinen uudistaja - 2018-04-06 00:56----------------------------------------------------------------147
Juopon boheemin elämä kriisissä - 2018-04-07 16:24---------------------------------------------------150
Kuolleet haudatkoot kuolleensa - 2018-04-08 15:20 -----------------------------------------------------152
It was my mistake, sorry... 2018-04-10 01:47 --------------------------------------------------------------154
Aku Ankkaa lukien algoritmien kimppuun - 2018-04-14 13:15 -----------------------------------------156
Mediavahtikoira - 2018-04-15 12:15--------------------------------------------------------------------------157
Suggestiivinen palvelujohtajuus ja politiikan johto - 2018-04-16 12:49 ------------------------------162
Muuttuuko ihminen ja mihin suuntaan? - 2018-04-19 13:02--------------------------------------------164

Kevään ensimerkit Suomessa - 2018-04-20 11:15 -------------------------------------------------------166
Hyvät, pahat ja rumat - vuorossa populisteista rumat. Rumat nyt. - 2018-04-23 01:05----------167
Forssa - kuosien kaupunki - 2018-04-23 23:46------------------------------------------------------------171
Hyvät, pahat ja rumat - poliittinen evoluutio etenee - 2018-04-30 12:04 ----------------------------172
Vappupuhe 2012 ja 2018 - 2018-04-30 23:34 -------------------------------------------------------------174
Vappusiman tuotteita - 2018-05-01 14:51-------------------------------------------------------------------175
Miljoona ruusua Kalifornian piilaaksoon - 2018-05-02 10:46 -------------------------------------------177
Täydellinen perussuomalainen viikko - 2018-05-04 11:54 ----------------------------------------------184
Tapahtui vuonna 2008 - 2018-05-05 00:56 -----------------------------------------------------------------186
Konvergoiva vai divergoiva maakunta ja sen sote? - 2018-05-09 23:36 ----------------------------190
Huhtasaaren peruskoulun alasateen todistuksessa hämärää? - 2018-05-11 21:26--------------193
Institutionaalinen kiusaaminen - 2018-05-12 10:14-------------------------------------------------------194
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Konservatiivinen liberaalipuolue Suomeen - 2018-05-18 02:51 ---------------------------------------200

Helluntaipäivän epistola - 2018-05-19 11:21 ---------------------------------------------------------------206
Kollektiivinen muisti ja institutionaalinen kiusaaminen - 2018-05-20 02:37-------------------------211
Tärkeintä ovat oikeat valinnat - 2018-05-22 12:40--------------------------------------------------------214
Vuosikymmenien vertailua - Suomen malli - 2018-06-04 12:09 ---------------------------------------216
Yksi kieli - kaksi kansaa. Osa kaksi. - 2018-06-05 03:13------------------------------------------------222
Innovaatiopolitiikan vitkastelijat - sanomalehtikatsaus vuodelta 2006 - 2018-06-08 14:44 -----233
Demokratian kriisi syvenee - 2018-06-13 12:23 -----------------------------------------------------------240
Mitä tarkoittaa puoluehajaannus? - 2018-06-17 07:35---------------------------------------------------244
Kun historia loppuu alkaa historian kosto - 2018-06-17 16:42 -----------------------------------------246
Oikein hyvää mittumaaria taikoineen. - 2018-06-21 16:01----------------------------------------------250
Mittumaariksi tarkoitettua tarinointia - 2018-06-22 02:08------------------------------------------------251
Nerojen peli - 2018-06-26 16:16-------------------------------------------------------------------------------254
Ei meistä kukaan tietään valinnut - tie meidät valitsi - 2018-06-28 13:56 ---------------------------257
Peitellyin sanakääntein sanottua - 2018-06-28 20:29----------------------------------------------------262
Lähteet---------------------------------------------------------------------------------------------------------------265
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Kansa kaipaa uutta oman aikamme Kristiinaa -
2018-01-01 19:40
Presidentti piti puheen. Hän oli havainnut, kuinka vaikein ongelmamme on kasautunut jo vuosi-
kymmeniä. Kertoi meidän lähteneen hoitamaan sitä takamatkalta. Se että aikanaan valitsin bio-
tieteet ja luonnontieteet yliopistossa syntyi tästä ilmiöstä. Se että omia opintoja oli laajennettava
ihmistieteisiin, syntyi tästä ilmiöstä. Se kun tunnetiin toki jo silloin kun olin lapsi. Miksi hän ei tun-
tenut? Hänhän oli minua vanhempi ja syntynyt Salossa, lähellä Helsinkiä ja opiskeli juristiksi?
Eikö tieto levinnyt Etelä-Suomeen samoin kuin Pohjois-Suomeen tai Itä-Suomeen?

Presidenttimme odottaa nuoren viehättävän vaimonsa kanssa vauvaa. Hän on minua vanhempi.
Ajatus että alkaisin hankia nyt itselleni perhettä, kun minulla on nyt myös lastenlapsia, toisi mie-
leeni matkan, joka käynnistyy kohdallani takamatkalta.

Olen itse hakemassa presidenttiä, joka on minua nuorempi. Mieluummin lisäksi sukupuoleltaan-
kin toinen kuin Kekkonen, Paasikivi, Mannerheim, Ryti, Koivisto, Relander jne. Odotan myös, ettei
hän lähde hoitamaan virkaansa takamatkalta, kuten Paavo Väyrynen, minua vanhempi. Hän kun
joutuu hoitamaan virkaansa ajatellen paitsi itseään, myös nuoria lapsiaan, siis minun ikäisteni
lastenlapsia ja unohtamatta maan suurinta ikäkohorttia, eläkeläisiä, seniorikansalaisiamme. Ei
presidenttejä saa valita jättäen väliin kokonaisia sukupolvia, juuri nyt useampiakin.

Tämä ei ole nyt minun juttuni ensinkään. Tämä on nyt ongelmineen nuoren naisen hoidettava.
Sellaisen, joka hoiti maatamme 1500-luvun puolella ja tunnettiin ensin lapsikuninkaana, tyttönä.
Hän sai aikaan enemmän kuin kymmenet miehet ennen häntä Ruotsin kuninkaina. Tosin muis-
taen, että oman aikamme nuoret naiset ovat saaneet myös oman aikamme kasvatuksen ja kou-
lutuksenkin. Suomi kun on sivistysvaltio, jossa sukupuolella ei ole niin väliä, kunhan viran hoitaja
osaa asiansa.

Olen kertonut heistä kirjassani "Finland's big year 2017 - Suomi 100”. Eilen näimme tästä naisesta
tehdyn ansiokkaan elokuvan. Vuonna 2015 valmistuneen ja Turun linnassa kuvatun. Kirjani "Arc-
tic Babylon 2011" kuvaa samaa aikaa ja samaa avainhenkilöäkin, deduktiivisen tieteen ihanteen
oivaltanutta Rene Descartesin oppeja.

Tuon ajan nainen oli kiinnostunut maailman johtavan tiedemiehen ajatuksista ja kutsui hänet lin-
naansa. Häntä ei tunnettu runoilevana äitinä, vanhan miehen rinnalla äidiksi opiskelevana, vaan
maamme vahvimpana kuningattarena. Kekkonen käytti näitä naisia rakastajattarinaan vain oppi-
akseen ruotsalaisten kielen.

Jari Tervo, Kekkosesta kertova kirjailijamme, oli tämän havainnut hänkin, sekä hänen haastatte-
lemat tutkijat. Hänkin, Kekkonen, laiminlöi opintonsa koulussa ja aloitti opiskelunsa takamatkalta.
Sellaisia presidenttejä maa ei nyt tarvitse. Mieluummin vaikka reipas varaslähtö kuin takamatkalta
maailmaa ja maata hoitavat kansakuntien johtajat ja juonittelijat.



16

Lainaan suoraan kirjastani "Finland's big year 2017 - Suomi 100" sen alusta, jossa kerrotaan
kuninkaistamme, keisareista ja presidenteistämme alustuksena ennen siirtymistä sadan mono-
grafisen kirjani eniten luettujen esseiden teksteihin. Siis kuningas Kristiinasta, eilisen TV-elokuvan
tähdestä ennen juhlavuotemme päättymistä (sivut 45 - 47). Kirjan voi lukea ilmaiseksi kotisivultani
(clusterart.org)

Kristiina

Kristiina sai laajapohjaisen kasvatuksen kuten aikanaan Kustaa Vaasan vanhin poika. Jälleen
kerran tähän pedagogiseen virheeseen perustui myös Kristiinan tuleva tragedia Eerik XIV tapaan.
Hänestä olisi tullut hyvä Paavi mutta kuninkaana hän oli kehno.

Kristiina opetettiin ratsastamaan ja metsästämään kuten nuoret miehet. Hänen lahjakkuutensa ja
tiedonjanonsa herätti huomiota. Hän muistutti oman aikamme feministejä. Hän kirjoitti vaivatta
latinaa, ranskaa, saksaa, italiaa ja hollantia. Lempeä opettaja perehdytti hänet teologiaan, filoso-
fiaan, matematiikkaan ja astronomiaan, ei enää astrologiaan. Se hämmensi, kun vielä todettiin
julkisesti, kuinka kuninkaallisen Majesteetin lahjakkuus ylittää hänen sukupuolensa ja ikänsä ra-
jat. Tässä korostettiin juuri sukupuolta. Nainen ei voinut olla noin lahjakas. Kaikki viisaat olivat
petolintuja, tuon ajan ajattelussa, joka periytyi myös omaan aikaamme.

Kun 18-vuotias nainen keskusteli kirjallisuudesta ja runoudesta filosofien kanssa, puhui ranskaa
ja latinaa kuten äidinkieltään liki tunnekielinä, oli laajakatseinen kuten kokenut valtiomies, valta-
kunnankansleri Axel Oxenstierna koki hänet kuin kruunun jalokiveksi, koriste-esineeksi uuden
suuren valtion valtakunnanneuvoston pöydän päässä. Tällaisessa ajattelussa mikään ei menesty
niin kuin menestys ja tämä virhe on myös oman aikamme ajattelussa elävä harha.

Kuningatar oli päättänyt pysyä aviottomana ja järjesti serkkunsa Kaarle Kustaan kruununperijäk-
seen. Tämän jälkeen kuningatar päätti antautua täysin kulttuuriharrastuksilleen. Tärkeäksi henki-
löksi kohosi deduktiivisen tieteen filosofian kehitellyt ranskalainen Rene Descartes. Olen kirjoitta-
nut tästä vaiheesta paljon kirjassani Arctic Babylon. Kirjan avaaminen vaatii tässä myös historian
tuntemusta.

Descartes on peräti avainhenkilö kirjassani Arctic Babylon. Syntyi tiivis suhde tiedemieheen niin
kauan kun tämä eli kuningashovissa. Kuningatar Kristiina tunsi nyt kuitenkin sellaista, joka oli
muulle Euroopalle tuntematonta kiitos Descartesin luentojen.

Kristiina alkoi kehittää hoviaan osana Euroopan johtavaa tiede- ja kulttuurikeskusta. Barokin ajan
taidetta ja rikkauksia virtasi voitetuista valtioista Tukholmaan. Hovin osuus menoista paisui pai-
sumistaan. Baletti, oopperat ja turnajaiset viehättivät kansaa ja nuoria ranskalaisia aatelisherroja.
Johtoon nousi heistä Johan Adler-Salvius “homo-novus”. Hänen kuolemansa jälkeen Kristiinan
kyky hahmottaa suurvaltapolitiikka alkoi rapautua. Ilman paimentaan lampaat eivät ole katras ja
Kristiinan perintö jäi liian vaatimattomaksi.

Kristiina alkoi suunnitella luopumista kruunusta. Hän oli taipuvainen uskomaan Erasmus Rotter-
damilaisen opin “Missä luterilaisuus astuu sisään, siellä kävelee tiede ulos”. Kristiina halusi palata
katolisen kirkon helmaan ja jättää kruununsa. Syntyi haikeat jäähyväiset, matka Roomaan ja



Vuosi 2018 oli Suomelle itsenäisyyden juhlavuoden jälkimaininkeja ja
samalla myös surutyötä itsenäisyytemme alkuvuosien sisällissodastamme.
Moni tutkimus maailmalla piti sitä turhana ja samalla maata kutsuttiin
maailman onnellisimmaksi.

Presidentin juhlapuhe vuodelle 2018 oli globaalia ilmapiiriä koskettava.
Suuret tapahtumat ja tapaamisten järjestelyt odottivat juuri uudelleen
valittua suosittua Sauli Niinistöä. Alkamassa oli jakso, jossa
ilmastomuutos on globaalina dystopiana etenkin Pohjolaa varjostava ja
populismi perinteisen demokratiamme haastava. Samalla Eurooppa
etenee yhä kauemmas Yhdysvalloista ja Britannia Euroopasta. Tässä
talviolympialaiset ja jalkapallon MM-kisat toivat pilkahduksen valoa
kansakuntien veljeyteen.

Vuonna 2018 Suomen merkitystä ei voinut enää väheksyä globaalissa
vuoropuhelussa, jossa yksittäiset provokaatiot toki jatkuivat. Ajankuvassa,
jossa kansat ovat kadulla eivätkä vain netissä, demokratiaa toistellaan.
Suomi määrittelee sitä, mistä koostuu se hyvä, josta syntyy maailman
onnellisin valtio. Tässä myös demokratiaa ja sen edustuksellista elämää on
voitava uudistaa. Paikka innovaatiopolitiikan ja ekologisen klusterin
kärjessä on velvoittava. Tunnemme sen muuta maailmaa paremmin ja se
edellyttää vakavasti otettavia tekoja menestyneille.
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